Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A RESPEITO DO OFÍCIO Nº 01/2025, DA E.M.E.I.E.F. "PROF.
ARCHÂNGELO  MARTINELLI",  SOBRE  PEDIDO  DE  AQUISIÇÃO  DE  BENS  E
MANUTENÇÃO DO PRÉDIO.

Destinatários:  Florisvaldo Antônio  Fiorentino  –  Prefeito  Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga e Secretaria Municipal de Educação

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Os  destinatários  possuem  conhecimento  das  reivindicações  da  direção  e
professores  da E.M.E.I.E.F.  Prof.  Archângelo Martinelli,  conforme consta no Ofício nº
01/2025, anexo a este?

2) Por que até o momento estas melhorias ainda não foram realizadas, uma vez que
o pedido está sendo feito deste o início do 2º semestre de 2024?

3) Qual a previsão para que estas melhorias sejam realizadas?

JUSTIFICATIVA: Os profissionais que atuam na escola procuraram por este signatário, pois o
local  precisa  urgente  de  melhorias,  principalmente  devido  ao  excesso  de  calor,  que  tem
causado muitos transtornos aos professores e alunos.
As condições em que a escola se encontra tem trazido muita insegurança aos profissionais e
alunos, que precisam de um espaço seguro para poderem trabalhar e estudarem.
Anexo  a  este,  seguem todos  pedidos  da  escola  para  melhorar  o  ambiente  de  trabalho  e
estudos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

REQUERIMENTO Nº 69/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

13
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:5

4:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

92
C

-3
A8

F-
23

2E
-C

9B
8.

Pag. 1/3

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

13
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:5

4:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

92
C

-3
A8

F-
23

2E
-C

9B
8.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

13
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:5

4:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

92
C

-3
A8

F-
23

2E
-C

9B
8.

Pag. 3/3